Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение –

основная общеобразовательная школа с. Раздольного

Моздокского района РСО-Алания

363712, РСО-Алания, Моздокский район, с. Раздольное, ул. Октябрьская, 5, тел. 8(867)36-56-0-22

ПРИКАЗ

31 августа 2023г.                                                                                 № 125-од

Об организации льготного питания и утверждения списка детей из

малообеспеченных семей в 2023-2024 учебном году.

     В целях реализации мер по организации питания обучающихся МБОУ

ООШ с. Раздольного в 2023-2024 учебном году и контроля работы школьной

столовой, на основании Постановления правительства Республики Северная

Осетия-Алания от 28.08.2020 года №284 «Об обеспечении бесплатным

питанием обучающихся в государственных образовательных организациях

Республики Северная Осетия-Алания», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения, Постановления Главы администрации местного самоуправления

Моздокского района № 63-Д от 29.04.2022г., о внесении изменений в

постановление Главы Администрации местного самоуправления от

06.09.2021 года № 77-Д «О мерах по организации питания обучающихся

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Моздокского

района», приказываю:

1. Обеспечить бесплатным одноразовым питанием обучающихся 1-4

классов в количестве 49 человек, из них дети-инвалиды - 1 человек.

2. Обеспечить одноразовым питанием обучающихся 5-9 классов в

количестве 30 человек.

3. Установить стоимость по организации питания на одного

обучающегося в день:

3.1. в размере не более 90 рублей - для обучающихся 1-4 классов, из

которых:

- 80 рублей стоимости компенсируется за счет бюджетных

ассигнований республиканского бюджета РСО-Алания;

- 10 рублей стоимости компенсируется из местного бюджета

муниципального образования Моздокский район.

3.2. в размере не более 90 рублей - для детей-сирот и дети,

оставшиеся без попечения родителей, обучающиеся находящиеся

в трудной жизненной ситуации, из которых: